ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CHƯ PƯH

Số:        /CV-VHXH

V/v chủ động cho học sinh nghỉ

học để ứng phó với mưa lớn, lũ lụt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Chư Pưh, ngày 19 tháng 11 năm 2025

 Kính gửi: Các trường trực thuộc trên địa bàn xã Chư Pưh.

Căn cứ Công điện số 2037/CĐ-BGDĐT ngày 18/11/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc tập trung ứng phó và khắc phục hậu quả mưa lũ tại khu vực

Trung Bộ;

Căn cứ Công điện số 15/CĐ-UBND ngày 18/11/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Gia Lai về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, lũ lụt, sạt lở đất;

Căn cứ văn bản số 2756/SGDĐT-VP ngày 18/11/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc chủ động cho học sinh nghỉ học để ứng phó mưa lớn,

lũ lụt.

Trước diễn biến phức tạp của thời tiết trên địa bàn. Ủy ban nhân dân xã

Chư Pưh đề nghị các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai một số nội dung

sau:

1. Khẩn trương cho học sinh toàn bộ các cấp học nghỉ học từ sáng ngày

19/11/2025 cho đến khi có thông báo mới để đảm bảo an toàn, phòng tránh mưa

lớn, lũ lụt có thể xảy ra.

2. Chuẩn bị sẵn sàng cơ sở vật chất của nhà trường để chính quyền địa

phương trưng dụng làm nơi tạm trú, sơ tán nhân dân khi có yêu cầu.

3. Phân công cán bộ, giáo viên trực tại trường, bảo đảm an toàn tài sản,

trang thiết bị, hồ sơ, phòng chống ngập úng và dự phòng thiệt hại do mưa lũ.

4. Báo cáo số lượng học sinh nghỉ học và tình hình triển khai thực hiện theo

yêu cầu của Sở Giáo dục và Đào tạo qua đường link báo cáo trực tuyến (đường

link theo văn bản của Sở)

5. Riêng trường Phổ thông dân tộc nội trú THCS Chư Pưh, đề nghị Ban

giám hiệu nhà trường lưu ý tại một số cầu, đập tràn trên địa bàn các xã, đề nghị

Ban giám hiệu liên hệ với các thôn, làng, địa phương có học sinh đang học tại

trường đảm bảo vấn đề an toàn cho học sinh trong quá trình di chuyển từ trường

về nhà. Cần thiết cho học sinh nghỉ học nhưng vẫn giữ học sinh ở tại trường.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-

T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274#gid=866168274

Thường xuyên cập nhật thông tin thời tiết, Báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân

dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) các tình huống phát sinh nếu có hướng chỉ

đạo.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274&gid=866168274
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274&gid=866168274
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274&gid=866168274

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các trường học trên địa bàn xã nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên ( t/h);

- Lãnh đạo UBND xã ( b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng ( p/h);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T09:53:38+0700
	Gia Lai
	Nguyễn Kim Tú<tunk@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T10:35:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Đình Sơn<sonld@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T11:01:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T11:01:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!